



مدیرکل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری:  
کاهش هزینه‌های بیمه ساخت و ساز در  
برنامه هفتم توسعه

صفحه ۳



شهریار شهبهرید:  
رونمایی از «بیک شهروندی» در  
چهارمحال و بختیاری

صفحه ۲

استاندار چهارمحال و بختیاری:

# دستگاه‌های اجرایی در برگزاری یادواره شهدای ارتش مشارکت کنند

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: نخستین یادواره شهدای ارتش استان باید با شکوه هر چه بیشتر و در شأن منزلت این شهدا و خانواده‌های آنها برگزار شود تمامی دستگاه‌های اجرایی استان در برگزاری مطلوب این یادواره

همکاری و مشارکت داشته باشند. جعفر مردانی در نشست شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت این استان با بیان اینکه دفاع مقدس درس مهمی برای یکپارچگی و نمایش روحیه ایثار ملت ایران است افزود: مردم ایران در هشت

سال دفاع مقدس، صحنه‌های ماندگاری در تاریخ آفریدند بر این اساس روحیه ایثار و شهادت در کشور به فرهنگ عمومی تبدیل شود تا طی نسل‌ها ادامه یابد. استاندار چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه ترویج

فرهنگ ایثار و شهادت برای حفظ انقلاب ضروری است تصریح کرد: نهادینه کردن روحیه ایثار و شهادت در برابر انواع توطئه‌ها، کشور را بیمه می‌کند.

متن کامل در صفحه ۲

اول دفتر

راهکار مقابله با یک ادعا

در روزهای اخیر هر چند که توجه جهانی به مسائلی همچون فلسطین، سوریه و اوکراین معطوف است که موضوعی سوال برانگیز از سوی مقامات انگلیس علیه ایران مطرح می‌شود.

دریابان تونی راداکین رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح انگلیس مدعی شد اسرائیل در حملات خود به ایران با استفاده از جنگنده‌های اف ۳۵ علاوه بر ناسودی تمامی سیستم دفاعی ایران، توانایی تولید موشک بالستیک آنرا نیز برای مدت یک سال از بین برد. همزمان نیز دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس این ادعای بی‌اساس را تکرار کرد که ایران در تشدید درگیری‌های منطقه مقصر است. در همین حال در موضعی که آن نیز با توجه مقابله با ایران صورت می‌گیرد تارنمای دولت انگلیس از ملحق شدن این کشور به توافق جامع آمینو بین آمریکا و بحرین به بهانه ایجاد صلح و ثباتی پایدار در منطقه خاورمیانه خبر داد. این سخنان مقامات نظامی و سیاسی انگلیس که بیشتر به یک نمایشنامه خوانی شباهت دارد تا واقعیت‌های میدانی در حالی مطرح می‌شود که در کنار مسائلی همچون فراقتنی سران لندن و خرج کردن از سیاست خارجی برای به حاشیه راندن وضعیت بحرانی نخست وزیر انگلیس که دو میلیون امضا برای برکناری وی جمع آوری شده و ...

ادامه در صفحه ۲

## مجلس و دولت مقهور و منفعل خودروسازان ایران

هفته گذشته آقای قالیباف در مصاحبه با خبرنگاران داخلی و خارجی مطلب عجیب و خارج از تصور را اعلام کردند که از یک نفر نماینده مجلس بعید است چه برسد به کسی که رییس مجلس شورای اسلامی است و عضو شورای سران قوا هستند که توسط مقام معظم رهبری اختیارات ویژه ای به این شورا داده است آقای قالیباف در جواب خبرنگار که در مورد وضعیت خودرو سنوال کرده بودند، مدت دوسال است که مجلس قانون واردات خودرو نو و کار کرده را تصویب کرده است اما دولت انرا اجرا نکرده است، سنوال از آقای قالیباف این است، آیا مجلس در راس امور است یا منفعل و مرعوب کارشناسان دولت ؟؟؟؟ مجلسی که عاجز از حل مشکلات خودرو در کشور است چگونه می تواند مشکلات تورم و رونق اقتصادی را حل کند، قطعاً با این روش مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم نخواهند توانست مشکلات اساسی کشور را حل کنند کما اینکه ۵ دولت که بعد از جنگ سرکار آمدند و ۹ دوره مجلس هم مقدرات ملت را در اختیار داشتند مشکلات اساسی اقتصاد، حل نشده است، این مبحث نیاز به مقاله جداگانه دارد اما داستان خودرو در ایران اولین اشتباه دولتی شدن شرکت های خودرو سازان در کشور بود، در فهرست خودرو سازان جهان شرکت های خودروی ایران وجود ندارند...

متن کامل در صفحه ۳



معاون دانشگاه شهرکرد:

### حرکت‌های دانشجویی نقش مهمی در تصمیم‌سازی‌ها دارد

معاون دانشجویی دانشگاه شهرکرد با تأکید بر اینکه دانشگاه منشا تحولات است و بیداری دقیق و درست را برای جامعه به ارمغان می‌آورد گفت: حرکت‌های دانشجویی به عنوان نیاز جامعه، موجب تقویت آرمان‌ها و نقش مهمی در تصمیم‌سازی‌ها دارد.

محمدعلی نظری با یادآوری این سخن شهید بهشتی که دانشجوی مؤذن جامعه است و اگر خواب بماند نماز مردم قضا می‌شود افزود: حرکت‌های دانشجویی بیداری دقیق و درست را تقویت و برای جامعه به ارمغان می‌آورد. وی با بیان اینکه دانشگاه‌ها با حضور فعال دانشجویی معنا پیدا می‌کند اظهار داشت: با مشارکت دانشجویان است که دانشگاه‌ها سرپا می‌ایستند و حرکت علمی روبه جلو اتفاق می‌افتد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهرکرد گفت: اگر مشارکت دانشجویان نباشد تصمیم‌سازی‌ها آن‌طوری که باید اتفاق افتد محقق نمی‌شود.

به گفته نظری، حضور مؤثر دانشجو و حرکت‌های دانشجویی نقش مهمی در پیشبرد حرکت‌های علمی، ارتقای رتبه علمی کشور و تحولات ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی دارد. وی با اشاره به مشارکت و تأثیرگذاری دانشگاه‌ها در جامعه افزود: اجرای عملیات وعده صادق ۱ و ۲ نمونه‌ای از مطالبات دانشجویی بود که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران توانستند با قدرت، قوت، با پشتوانه مردمی و دانشجویی آن را عملیاتی کنند.

نظری با اشاره به تأثیرگذاری جنبش‌های دانشجویی در دفاع از مظلومان عالم و در مقابله با استبداد و استکبار گفت: حرکت و خیزش جنبش‌های دانشجویی در تحولات اخیر جهانی و منطقه‌ای در محکومیت جناب‌های رژیم

صهیونیستی در غزه دانشگاه‌های دیگر دنیا را تحت تأثیر قرار داد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهرکرد یادآور شد: دانشجو همیشه باید خود را در مواجهه با مسائل ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی جدی، فعال و پویا نشان دهد چون بی‌تفاوتی دانشجویان در مواجهه با مسائل مختلف اجتماعی و سیاسی سمی برای جامعه است.

وی با تأکید بر اهمیت و ضرورت سرزندگی، مطلع بودن و بی تفاوت نبودن دانشجو نسبت به مسائل ملی، بین‌المللی و منطقه‌ای یادآور شد: حضور دانشجویان در حرکت‌ها و مشارکت در امور مختلف تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در کشور بیانگر پویایی و حرکت روبه جلو دانشجو در جامعه است.

نظری اظهار داشت: حضور دانشجویان با روحیه بسیار قوی و انقلابی در اردوها و فعالیت‌های مختلف جهادی نمونه‌ای بارز از حرکت‌های موثر و مفید دانشجویی است.

وی ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ را مبداء حرکت‌ها و جریان‌های دانشجویی دانشگاه‌ها عنوان کرد و گفت: با توجه به خیزش‌های دانشجویی از سوی تشکل‌های دانشجویی و دانشجویان دغدغه‌مند پس از انقلاب تاکنون همواره نقش این قشر از جامعه در تحولات سیاسی و اجتماعی کشور مفید و موثر بوده است.

در دانشگاه شهرکرد در مجموع بیش از هفت هزار و ۵۰۰ دانشجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری عمومی و دکتری تخصصی در هشت دانشکده فنی و مهندسی، ادبیات و علوم انسانی، علوم پایه، علوم ریاضی، دامپزشکی، کشاورزی، منابع طبیعی و علوم زمین، علوم انسانی و هنر فارسان مشغول به تحصیل هستند.

### متصل نشدن بیش از ۸۰۰ مشاور املاک چهارمحال و بختیاری به سامانه کاتب

چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: با لازم‌الاجرا شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول راه‌اندازی سامانه کاتب، مشاوران املاک موظفند که به منظور جلوگیری از تضییع حقوق متعاملین و پیشگیری از تشکیل پرونده‌های قضایی، به قید فوریت به سامانه کاتب متصل شوند.

وی افزود: بر این اساس معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری چهارمحال و بختیاری، با ارسال پیامک، ضمن یادآوری تمکین به قانون، به آنان متذکر شد که ظرف دو هفته از تاریخ دریافت پیامک، به سکوی کاتب متصل شوند.

این مقام قضایی خاطر نشان کرد: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول قانون جدیدالتصویب است که تحولات شگرفی در نظام حقوقی ایران ایجاد و تکالیفی بر مردم، مشاوران املاک، ادارات ذی‌صلاح و دفاتر اسناد رسمی بار کرده است.



### مجوز صادرات حیوانات صادر شد بلای گوشت و کره بر سر حیوانات می‌آید؟



سمیه ملکی

در حالی که افزایش صادرات به دلیل افزایش نرخ ارز و سیاست‌های ارزی دولت، در حالی کمبودها و افزایش قیمت‌هایی در رد کالا‌های اساسی به همراه داشته است که دیروز اعلام شد صادرات حیوانات نیز آزاد شده حال آنکه این سوال مطرح است که این سودجویی صادراتی‌ها کمبود و افزایش قیمت را به همراه دارد؟ در حالی که هر روز ارزهای بیشماری برای واردات کالا‌های اساسی هزینه می‌شود که گویی تیغ تند صادرات همچنان در حال بریدن گلسوی نیازهای اساسی کشور است که نتیجه آن را در کمبودها و گرانی‌ها می‌توان مشاهده کرد. سیاست‌های ارزی دولت در افزایش نرخ نیمایی و رسیدن ارز مبادله‌ای یا بهتر بگویم اتاق بازرگانی هر آنچه که به دست می‌آورد را به صادرات کشاندن چنانکه کمبود کره، گوشت، گوجه فرنگی و... در این راستا می‌توان مشاهده کرد.

هر چند که دولت اعلام می‌کند که به دنبال تأمین نیازهای مردم است اما تصمیمات عملی مغایر آن را نشان می‌دهد که محور آن را افزایش ثروت ثروتمندان و فقیرتر شدن مردم تشکیل می‌دهد. افزایش قیمت نان و حامل‌های انرژی و گوشت و لبنیات و... در حالی شرایط اقتصادی را سخت کرده است که بعد دیگری از صادرات محوری که در فصل سرما کمبود داخل را رقم می‌زند با صادرات حیوانات رقم خورده است.

رای دیوان عدالت اداری دستور موقت توقف ممنوعیت صادرات حیوانات وزارت جهاد کشاورزی را لغو کرد و این موضوع توسط سازمان توسعه تجارت به گمرک ابلاغ شد. نرخس باقری زمردی مدیرکل دفتر مقررات واردات و صادرات سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به اورنگی سرپرست دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران نوشت: پیرو نامه شماره ۲۱۳۵۹۷۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ به پیوست تصویر دادنامه شماره ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۳/۳۱ و ۲۰۹۱۵۸۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ از سوی هیئت تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری و نامه شماره ۴۰۶۱۱۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۹ مورخ ۱۴۰۳ دفتر حقوقی سازمان توسعه تجارت ایران و نامه شماره ۲۵۰۴۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ معاونت توسعه

بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر صدور دستور موقت توقف اجرای نامه شماره ۲۱۳۵۹۷۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ این دفتر) موضوع نامه شماره ۲۰۲۵۸۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ معاونت مذکور مبنی بر صادرات حیوانات و... ارسال می‌شود. لذا خواهشمند است دستور فرمایید مراتب توقف اجرای نامه صادره نامه شماره ۲۱۳۵۹۷۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ این دفتر را تا اطلاع ثانوی به گمرکات اجرایی ابلاغ نمایند. بدیهی است طبق فراساز پایانی نامه شماره ۲۵۰۴۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ معاونت توسعه بازرگانی وزارت مذکور که به استناد مفاد بند (ب) ماده (۲۳) احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب سال ۱۳۹۵، تأکید گردیده صادرات کالای یارانه‌ای مندرج در نامه صدرالذکر با رعایت سازوکار پیش‌بینی‌شده در بند (ب) ماده (۲۳) قانون مذکور مجاز است.

«صادرات حیوانات آزاد شد» وزارت جهاد کشاورزی به گمرکات کشور ابلاغ کرد. پیش از این سال گذشته ۲۸ بهمن ماه مدیرکل دفتر مقررات واردات و صادرات توسعه تجارت صادرات حیوانات را ممنوع کرده بود. بر اساس آمار گمرک؛ سال گذشته ۱۸۸ هزار تن حیوانات وارد کشور شده است. لوبیا چیتی ۹۰۰ گرمی در بازار تهران ۱۴۴ هزار و ۹۰۰ تومان، لوبیا چیتی یک کیلویی ۱۴۵ هزار تومان، لوبیا چشم بلبلی ۱۰۰ هزار تومان و لوبیا قرمز ۷۷ هزار تومان به فروش می‌رود.

این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که پس از مدت‌ها گرانی کره به خاطر صادرات، دبیر انجمن صنایع لبنی، از آغاز توزیع گسترده کره در فروشگاه‌های سراسر کشور به منظور رفع کمبود این محصول خبر داد. رضا باقری دبیر انجمن صنفی صنایع لبنی با اشاره به توافق این انجمن با وزارت شیر خشک برای تأمین خامه و چربی مورد نیاز کارخانجات لبنی گفت: طی دو هفته اخیر تولید و عرضه کره در کشور افزایش یافت و امید است به زودی مشکل کمبود کره در بازار رفع شود. وی افزود: افزایش شدید قیمت جهانی کره و چربی حیوانی باعث شد تا صادرات کره افزایش یابد به طوری که طی شش ماه نخست سال جاری به میزان ۱۲ ماه سال گذشته کره از کشور صادر شد. باقری که صادرات کره نیز تعدیل شود تا کمبودی برای تأمین کره در فروشگاه‌های کشور وجود نداشته باشد.

از سوی دیگر پس از مدت‌ها گرانی برنج، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: با توجه به شرایط عرضه و آغاز ثبت سفارش برنج خارجی، طی روزهای آینده شاهد کاهش قیمت برنج خواهیم بود. طی دو ماه گذشته با کاهش عرضه برنج خارجی به بازار، نرخ‌ها در چند مرحله افزایش یافتند. برنج هندی و پاکستانی از کیلویی ۵۰ هزار تومان به ۷۰-۷۵ هزار تومان افزایش پیدا کرده است و برنج هندی نیز حدود ۲۰ هزار تومان در هفته جاری افزایش قیمت داشته و زمینه آن نیز خیلی کم خواهد شد.

شده از ۶۰ تومان به ۸۰ تومان رسیده و برنج پاکستانی نیز افزایش قیمت ۸۵ هزار تومان را تجربه کرده است. این در حالیست که تغییر قیمت‌های رخ داده در برنج خارجی، برنج ایرانی را نیز تحت تأثیر قرار داده است و برنج طازم دم سیاه هاشمی از ۱۱۵ هزار به ۱۱۹ هزار تومان افزایش یافته است.

با برداشته شدن ممنوعیت واردات از ابتدای ماه جاری، برنج موجود در گمرکات وارد بازار شده است و به گفته محمد مختاریانی-رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج- از اول آذرماه برنج‌هایی که در گمرک مانده بودند می‌توانستند دیگر وارد کشور شوند و این برنج‌ها به صورت تدریجی وارد بازار می‌شوند و قیمت‌ها را می‌توانند به تدریج و در کوتاه‌مدت تغییر دهند و به گفته فروشنده‌ها و توزیع‌کنندگان برنج، از آغاز واردات تاکنون حدود ۲۰ هزار تن برنج هندی برنج کاهش قیمت داشته و قیمت عمده برنج هندی ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان و بریای مصرف‌کننده ۵۵ هزار تومان است و برنج پاکستانی نیز با قیمت ۵۷ هزار تومان به فروش می‌رسد. علاوه بر این ۳۰ هزار تن برنج وارداتی توسط شرکت بازرگانی دولتی جهت تنظیم بازار نیز موجود است که با نرخ ۴۶ هزار و ۸۰۰ تومان به دست مصرف‌کنندگان است و با قیمت ۵۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد و با توجه به اینکه واردات برنج‌های خارجی آغاز شده است، حدود ۴ الی ۵ درصد نیز برنج ایرانی افت قیمت را تجربه می‌کند.

در این میان برخی مسئولان دولتی با اشاره به تخلفات مرتبط با فروش ثبت سفارش از ممنوعیت این اقدام و ابطال کارت بازرگانان متخلف خبر داده اند. امکان ثبت سفارش برای بازرگانان به طور کلی به فرآیند واردات کالا توسط بازرگانان اشاره دارد و معمولاً شامل مراحل است که از ثبت درخواست در سامانه‌های مرتبط تا دریافت مجوزهای لازم را در بر می‌گیرد. برای بازرگانان، ثبت سفارش کالا یکی از گام‌های کلیدی در فرآیند واردات است. بررسیده نشان می‌دهد، طبق ضوابط بودجه ۱۴۰۳ در حال حاضر برای تأمین کالا‌های اساسی (حدود ۱۵ میلیارد دلار با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان) و ضروری و واسطه ای تولید (حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار با نرخ هر دلار ۵۱ هزار تومان) و برای باقی کالا‌ها در بازار غیر متشکل و یا بازار جدید توافقی آن هم با نرخ ارز ۶۰ هزار تومانی تأمین ارز صورت می‌گیرد. این در حالی است که یکی از مقامات وزارت جهاد کشاورزی اخیراً در گفت و گویی عنوان کرده است که فروش امتیاز ثبت سفارش غیر قانونی است و کارت بازرگانی متخلفین ابطال خواهد شد. نوزدی، با اشاره به فروش یا واگذاری امکان ثبت سفارش گفت: هرگونه واگذاری مجوزهای ثبت سفارش کالا به دیگران تخلف محسوب می‌شود و با افراد خاطی طبق قوانین مربوط به قاچاق کالا و ارتشاء برخورد خواهد شد.



این سخنان مقامات نظامی و سیاسی انگلیس که بیشتر به یک نمایشنامه خوانی شباهت دارد تا واقعیت‌های میدانی در حالی مطرح می‌شود که در کنار مسائلی همچون فراقی سران لندن و خرج کردن از سیاست خارجی برای به حاشیه راندن وضعیت بحرانی نخست وزیر انگلیس که دو میلیون امضا برای برکناری وی جمع آوری شده و نیز تکرار بازی قدیمی دیپلماسی و فشار برای باج خواهی از ایران بویژه با توجه به شرایط بحرانی منطقه، این تقلائی انگلیسی‌ها از چند منظر قابل توجه است.

انگلیس که همواره خود را متعهد به حمایت از رژیم صهیونیستی می‌داند، در حالی با حقیقتی به نام شکست این رژیم در غزه و لبنان و نیز اذعان جهانیان به ماهیت جنایتکارانه این رژیم مواجه شده است، که به نظر می‌رسد سران لندن برآند تا از یک سو ماهیت تجاوزکارانه و تروریستی این رژیم را تطهیر نمایند و از سوی دیگر به توجیه ادامه رفتارهای بحران ساز و تجاوزکارانه این رژیم در منطقه از جمله علیه ایران و سوریه بپردازند در عین آنکه به تصور خود برآند تا افکار عمومی را نیز از رویکرد جهانی به مجازات سران این رژیم دور سازند.

انگلیسی‌ها که متخصص جا به جایی نقش ظالم و مظلوم هستند، بارها ادعای ارسال موشک‌های ایرانی به اوکراین و تهدید امنیت اروپا را مطرح و برخی سران اروپا نیز در این بازی ادعای ایفای نقش کرده‌اند. در شرایطی که جهانیان تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم ایران را محکوم و بر حق ایران برای پاسخگو ساختن این رژیم تأکید و مقامات تهران نیز بر قطعی بودن اجرای وعده صادق ۳ تأکید کرده‌اند، به نظر می‌رسد که انگلیسی‌ها با دیگر با رویکرد ریاکارانه و ادعای هدف قرار گرفتن توان موشکی ایران و تناسب این ادعا با امنیت اروپا، برآند تا مشروعیتی توهمی را برای تجاوزگری صهیونیست‌ها ایجاد نمایند تا به زعم خویش از ابزار افکار عمومی برای منصرف‌سازی ایران از وعده صادق ۳ بهره گیرند.

در همین حال انگلیسی‌ها با دادن اعتماد به نفس کاذب به صهیونیست‌ها برآند تا تکرار تجاوزگری صهیونیست‌ها به حریم ایران را توجیه و آن را اقدامی علیه توسعه هسته‌ای و موشکی ایران عنوان نمایند و از سوی دیگر نیز به توجیه تشدید حملات و حمایت این رژیم از تروریست‌ها در سوریه با ادعای مقابله با رفتارهای غیر سازنده ایران بپردازند. به عبارتی دیگر به نظر می‌رسد که انگلیسی در حال زمینه سازی برای تجاوزات و تحرکات بحران‌ساز جدید صهیونیست‌ها در منطقه هستند در حالی که این ماهیت تروریستی و جنایتکارانه را در لواء ادعای کمک به امنیت اروپا پنهان و حتی به زعم خویش انزجار ملت‌های اروپایی از رژیم صهیونیستی را به تقدیر از این رژیم برای کمک به امنیت اروپا مبدل سازند. در عین آنکه ادامه کمک‌های تسلیحاتی به این رژیم را نیز با ادعای امنیت اروپا و نقش این رژیم در این زمینه، توجیه و حتی استمرار کشتارها در غزه را مشروع جلوه دهند.

همچنین رفتارهای انگلیسی‌ها نشان می‌دهد که آنها از پیشگامان و زمینه سازان اصلی جنگ اوکراین بوده و به دنبال استمرار آن حتی به رغم ادعای تاملی مبنی بر پایان دادن به این جنگ است. انگلیسی‌ها در حالی با نام تقویت دست اوکراین برای مذاکرات احتمالی با روسیه بر افزایش کمک نظامی به اوکراین تأکید دارند که به نظر می‌رسد با دروغ پردازی‌هایی همچون انهدام توان موشکی ایران در تجاوز رژیم صهیونیستی درحالی که پیش از این ادعا می‌شد ایران کمک موشکی به روسیه دارد، برآند تا به توجیه ادامه جنگ افزوی در اوکراین بپردازند. در این شرایط به نظر می‌رسد که راهکار ایران در کنار اعتراضات دیپلماتیک به لندن، از یک سو اجرائی ساختن هر چه سریع‌تر وعده صادق ۳ است تا توهم برتری صهیونیست‌ها از میان برود و از سوی دیگر نیز ایران باید تمام ابزارهای میدانی و دیپلماتیک را برای رهایی سوریه از تروریسم به کار گیرد تا توهم زدگان مبنی بر تضعیف مقاومت و ایران در منطقه را بر سر عقل آورد. امروز اصلی‌ترین مولفه بهره گرفتن از ابزار نظامی و میدان است و دیپلماسی صرفا مولفه‌ای برای توجیه و روشنگری در باب اهمیت و لزوم بهره گیری از گزینه میدان است.

# دستگاه‌های اجرایی در برگزاری یادواره شهدای ارتش مشارکت کنند



استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: نخستین یادواره شهدای ارتش استان باید با شکوه هر چه بیشتر و در شأن و منزلت این شهدا و خانواده‌های آنها برگزار شود تمامی دستگاه‌های اجرایی استان در برگزاری مطلوب این یادواره همکاری و مشارکت داشته باشند.

جعفر مردانی در نشست شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت این استان با بیان اینکه دفاع مقدس درس مهمی برای یکپارچگی و نمایش روحیه ایثار ملت ایران است افزود: مردم ایران در هشت سال دفاع مقدس، صحنه‌های ماندگاری در تاریخ آفریدند بر این اساس روحیه ایثار و شهادت در کشور به فرهنگ عمومی تبدیل شود تا طی نسل‌ها ادامه یابد.

استاندار چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه ترویج

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست از تدوین ۱۳ عنوان برنامه برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در استان تا پایان سال جاری خبر داد و اظهار داشت: برگزاری مسابقات ورزشی، مسابقه کتابخوانی در شبکه شاد، برگزاری مراسم سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم در مرکز استان و شهرستان‌های دیگر، طراحی نماد (آلمان) روستای نمونه گردشگری کشور در روستای شیخ‌شبان، طراحی و اجرای یادمان شهید دریاقلی سوزرانی و جانمایی تابلوی سرداران و امیران استان در ورودی‌های استان از مهمترین این برنامه‌هاست.

صابر خسروی افزود: تولید محتوا در فضای مجازی در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، حمایت از طرح‌های پژوهشی، اجرای قرانت و صیقلنامه شهدا در روزهای شنبه هر هفته در مدارس استان، برنامه‌ریزی برای تکریم مدرسان و همسران شهدا در استان و بررسی مرمت تمثال شهدا در شهرستان‌ها از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده در این خصوص است.

● **۲۵ آذر زمان برگزاری یادواره شهدای ارتش** فرمانده سپاه چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست اظهار داشت: ۵۰۰ شهید از ۲ هزار و ۵۰۰ شهید استان از مجموعه ارتش هستند و نخستین یادواره این شهدا ۲۵ آذر در استان برگزار می‌شود.

سردار علی محمد اکبری با بیان اینکه شهدای ارتش مظلوم واقع شده‌اند و می‌تواند در این خصوص یادواری در خور و شایسته برگزار شود، افزود: در همین راستا جلسات متعددی برای برگزاری یادواره شهدای ارتش استان برگزار شده و نیاز به هماهنگی و همراهی دستگاه‌ها دارد.

وی همچنین از آمادگی استان برای برگزاری کنگره ۲ هزار و ۵۰۰ شهید استان در سال آینده خبر داد و گفت: برای استقبال از این کنگره، برنامه‌هایی نظیر یادواره‌های شهرستانی و شهدای اقلیتی در نقاط مختلف استان برگزار می‌شود.

فرمانده سپاه چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت کشور را در برابر فتنه‌های دشمن بیمه می‌کند، اظهار داشت: هدف از برگزاری یادواره‌ها و کنگره‌ها ایجاد تحول فرهنگی و تقویت ارزش‌های انقلاب اسلامی است.

در این نشست نماینده ارتش جمهوری اسلامی در استان چهارمحال و بختیاری به بیان مقدمات انجام شده در خصوص برگزاری یادواره شهدای ارتش استان پرداخت و در خصوص برگزاری یادواره شهدای ارتش در استان هماهنگی‌های لازم بین فرمانداری‌ها و دستگاه‌های استان انجام شد و نماینده کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان به ارائه گزارشی در خصوص برنامه‌های ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در این نهاد پرداخت.

همچنین در این نشست حکم انتصاب استاندار چهارمحال و بختیاری به عنوان رییس شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت این استان به امضای سعید اولادی؛ معاون رییس‌جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران اهدا شد.

مردم چهارمحال و بختیاری در هشت سال مقدس بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید گلگون کفن را تقدیم نظام اسلامی کردند، همچنین حدود ۴۰ هزار زرمند از این استان عازم جبهه‌های حق علیه باطل شدند که از این تعداد ۲ هزار و ۴۳۳ زرمند شهید، هفت هزار و ۵۰۰ نفر جانباز و حدود ۵۰۰ نفر آزاده شدند.

## مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری:

### طرح ملی ناظران در چهارمحال و بختیاری آغاز شد

کدینگ شناسایی به صورت محرمانه، نامحسوس، بدون تماس و اعلام به متصدی واحد صنفی، تخلفات را از طریق سامانه ۱۲۴ منعکس می‌کند. وی گفت: طرح ملی ناظران افتخاری برای مقابله با گرافروشی و سایر تخلفات صنفی و برای نظارت بیشتر بر توزیع، عرضه و قیمت کالا با مشارکت مردم اجرائی شده است.

رحمتی در خصوص عملکرد ناظران افتخاری اضافه کرد: ناظران افتخاری در زمان خریدهای روزانه خود با حضور در جامعه و مشاهده عملکرد واحدهای صنفی در صورت بروز تخلف گزارش تخلف صورت گرفته را از طریق راه‌های ارتباطی به سازمان اطلاع می‌دهند.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری گفت: ناظران به سبب امکان سنجش و رصد عملکرد دارای کد شناسایی مخصوص بوده و به صورت نامحسوس به عنوان چشم نظارتی و کنترلی نسبت به اعلام وضعیت بازار، تخلف واحدهای صنفی، مشکلات و نارسایی‌های آن اقدام می‌کنند و به گزارش‌های ارسالی آن‌ها بنا نگاه کارشناسی رسیدگی می‌شود.

چهارمحال و بختیاری دارای ۴۳ هزار و ۵۹۰ واحد صنفی است که از این تعداد هشت هزار و ۲۷۸ واحد صنفی تولیدی، ۲۳ هزار و ۳۴۰ واحد صنفی توزیعی، هفت هزار و ۳۱۱ واحد صنفی خدماتی و چهار هزار و ۶۱۱ واحد صنفی خدماتی هستند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: طرح ملی "ناظران" با هدف افزایش میزان رصد بازار در خصوص تخلفات مندرج در قانون نظام صنفی، سالم‌سازی فضای کسب و کار، هدفمند شدن اقدامات ناظران در برخورد با تخلفات صنفی، نامن شدن فضای بازار برای متخلفات و ایجاد امنیت و آرامش برای واحدهای صنفی در استان آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری فضل الله رحمتی روز جمعه با اعلام این‌خبر افزود: طرح ملی ناظران طرح مشارکت مردمی در بخش نظارت بر تولید و بازار است که با رویکرد توسعه مشارکت مردمی در نظارت بر بازار آغاز شده است و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی [www.cppo.ir](http://www.cppo.ir) پورتال سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان در این طرح نام‌نویسی کنند.

وی اظهار داشت: در طرح ملی ناظران فعالیت ناظر افتخاری به صورت نامحسوس بوده و ناظر مجاز به معرفی خود به واحد صنفی نیست.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: جذب، گسترش نظارت‌ها، همگانی کردن مشارکت‌های مردمی و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت ناظران افتخاری را از دیگر رویکردهای طرح ملی ناظران عنوان کرد.

رحمتی ادامه داد: ناظران افتخاری پس از دریافت

## شهردار شهرکند:

### رونمایی از «پیک شهروندی» در چهارمحال و بختیاری

شهر مطرح می‌شود تا دانش آموزان با بزرگان و علما و هويت شهرشان آشنا شوند.

شهردار شهرکرد عنوان کرد: آموزش مسائل ترافیکی و فرهنگی به کودکان تنها به افزایش ایمنی در جامعه کمک می‌کند، بلکه موجب شکل‌گیری نسل آینده مسئول و آگاه خواهد شد.

وی با بیان اینکه این پیک می‌تواند به عنوان ابزاری مؤثر در آموزش‌های غیر رسمی و درون‌کلاسی مورد استفاده قرار گیرد، اظهار داشت: «پیک شهروندی» شامل محتوای آموزشی متنوعی است که به دانش‌آموزان کمک می‌کند تا با مفاهیم پایه‌ای ترافیکی، حقوق و مسئولیت‌های شهروندی آشنا شوند. واحدیان یادآور شد: این اقدام در راستای تقویت فرهنگ شهروندی و ارتقاء سطح آگاهی عمومی در جامعه انجام شده و امید است با استقبال گسترده مدارس و خانواده‌ها مواجه شود.

شهردار شهرکرد تصریح کرد: اخلاق در رانندگی، مسئولیت‌پذیری، وسیله نقلیه عمومی، علائم راهنمایی و رانندگی، سامانه سینه، سامانه ۱۳۷ و اگر می‌شهردار بوم، از موضوعاتی است که در این پیک به آن‌ها پرداخته شده است.

وی با اشاره به فعالیت مرکز آموزش شهروندی از سال گذشته خاطرنشان کرد: در چند نقطه شهر خانه‌های فرهنگ، فرهنگسراها و مراکز فرهنگی جهت اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزش راه‌اندازی می‌کنیم.

در پنجمین جلسه شورای فرهنگ عمومی چهارمحال و بختیاری که با حضور نماینده ولی‌فقیه در استان و جمعی از مسولان استانی برگزار شد، «پیک شهروندی» به‌منظور آموزش مسائل ترافیکی و فرهنگی به دانش‌آموزان ابتدایی رونمایی شد.

«پیک شهروندی» توسط سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی و مرکز آموزش شهروندی تهیه و تدوین شده که با هدف ارتقاء آگاهی و مسوولیت‌پذیری شهروندی در بین دانش‌آموزان طراحی شده است.

شهردار شهرکرد با اشاره به اهمیت آموزش‌های لازم به دانش‌آموزان، ادامه داد: شهر یک موجود زنده است و نیاز به بویایی، سوزندگی و نشاط دارد بنابراین حضور شهروند آگاه و بصیر نیز برای شهر ضروری و در همین راستا انجام اقدامات فرهنگی و آموزشی برای شهروندان امری ضروری است.

وی افزود: زمانی شعار (شهر خوب ساختنی است) محقق می‌شود که شهروندان نسبت به این

## چهارمحال و بختیاری ۷۰ گونه گیاهی انحصاری مختص به خود دارد

پژوهشگر بخش جنگل و مرتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری گفت: از مجموع بیش یک‌هزار و ۳۶۰ گونه گیاهی شناسایی شده حدود ۳۶۰ گونه انحصاری استان و ایران و از این تعداد ۷۰ گونه منحصر به استان است یا محدود به اصلی رویش آنها محدود به این استان است.

امین زراعتکار به مناسبت "روز ملی گونه‌های بومی" افزود: براین اساس از مجموع کل گونه‌های گیاهی شناسایی شده در چهارمحال و بختیاری حدود ۲۶ درصد انحصاری هستند که این رقم نسبت به سال استان‌های دیگر قابل توجه است.

وی اظهار داشت: هر چند چهارمحال و بختیاری از نظر مساحت بیست و دومین استان کشور و از جمله استان‌های کم وسعت به شمار می‌رود اما

وسعت عمده مناطق کوهستانی، توپوگرافی پیچیده کوه‌ها به ویژه در شمال غرب، غرب و جنوب شرق این استان در کنار اقلیم‌های متنوع، موجب شکل‌گیری تنوع زیستی بالایی از گیاه و جانور در این استان شده است.

پژوهشگر بخش جنگل و مرتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری گفت: هرچند این منطقه از استان‌های بیلابلی و با پتانسیل گردشگری طبیعی فوق‌العاده بالا است اما رشد بالای جمعیت انسانی و البته سیاست‌های نادرست اقتصادی در چند دهه اخیر موجب نابودی بسیاری از منابع طبیعی در این استان شده است.

وی ادامه داد: چیرای بی‌رویه در عرصه‌های منابع طبیعی از جمله مهمترین عوامل تخریب گونه‌های گیاهی در چهارمحال و بختیاری است و موجب شده

حیات گیاهان بومی و منحصر به فرد استان در معرض خطر انقراض قرار گیرد. زراعتکار افزود: تغییر کاربری زمین به ویژه در زمین‌های شیب‌دار که با برخی سیاست‌های نابخردانه و ناآگاهانه ملی در خصوص تغییر کاربری به آن دامنه‌ها می‌زند موجب به خطر انداختن حیات برخی گونه‌های بومی شده است.

وی یادآور شد: دست‌اندازی و تصاحب زمین از منابع طبیعی از طرف مردم به صورت‌های شیب‌دار که با برخی سیاست‌های جاده‌سازی‌هایی که بدون هیچ اولویت و ضرورتی انجام می‌شود از دیگر عوامل تخریب گونه‌های گیاهی و جانوری به شمار می‌رود.

پژوهشگر بخش جنگل و مرتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری افزود:



گونه‌های بومی و تخریب منابع طبیعی در استان کمک کرد. ۸۲ درصد از مساحت چهارمحال و بختیاری را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که ۲۰ درصد آن جنگل و ۶۲ درصد آن مراتع است. چهارمحال و بختیاری با مساحتی در حدود یک میلیون و ۶۴۲ هزار هکتار دارای ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت است.

ترویج کشاورزی‌های مدرن، کشت‌های گلخانه‌ای، بدون خاک (هیدروپونیک)، استفاده از گونه‌های بومی در فضای سبز شهری، روی آوردن به رژیم‌های غذایی سالم مانند گیاه‌خواری و استفاده از پروتئین‌های گیاهی بیشتر در این شرایط حساس تأکید کرد و گفت: از این راه می‌توان به سلامت متقابل انسان و طبیعت، پایدارای تنوع زیستی و جلوگیری از بین رفتن این پژوهشگر بر ضرورت

معدن کاوی و سد سازی از جمله دیگر عوامل مهمی است که طی ۲ تا سه دهه اخیر به نوعی بلاي جان آب، خاک و گونه‌ها به خصوص گونه‌های انحصاری استان شناس شده است.

وی با تأکید بر اینکه حفاظت از گونه‌های گیاهی بومی نقش مهمی در ترسیب کربن، جلوگیری از فرسایش خاک و کاهش آلودگی‌ها دارد تأکید کرد: جدای از اینکه گونه‌های گیاهی موجب ایجاد تنوع زیستی و هوای پاک می‌شود، این گونه‌ها به ویژه گونه‌های انحصاری نقش مهمی در تأمین اقتصاد پایدار و ایجاد اشتغال دارد به همین دلیل حفاظت از این گونه‌ها ضرورتی غیرقابل انکار است.

زراعتکار در خصوص گیاهان بومی خوراکی - بومی خود رو متعدد در چهارمحال و بختیاری گفت: برای مثال کلوس (کرفس



# مجلس و دولت مقهور و منفعل خودروسازان ایران



علی یوسف پور

یکم، هفته گذشته آقای قالیباف در مصاحبه با خبرنگاران داخلی و خارجی مطلب عجیب و خارج از تصویری را اعلام کردند که از یک نفر نماینده مجلس بعد است چه برسد به کسی که ریس مجلس شورای اسلامی است و عضو شورای سران قوا هستند که توسط مقام معظم رهبری اختیارات ویژه ای به این شورا داده است.

آقای قالیباف در جواب خبرنگار که در مورد وضعیت خودرو سوال کرده بودند، ایشان فرمودند، مدت دوسال است که مجلس قانون واردات خودرو نو و کار کرده را تصویب کرده است اما دولت آنرا اجرا نکرده است، سوال از آقای قالیباف این است، آیا مجلس در راس امور است یا منفعل و مرعوب کارشناسان دولت؟؟؟؟ مجلسی که عاجز از حل مشکلات خودرو در کشور است چگونه می تواند مشکلات تورم و رونق اقتصادی را حل کند، قطعاً با این روش مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم نخواهند توانست مشکلات اساسی کشور را حل کنند. کما اینکه ۵۰ درصد که بعد از جنگ سرکار آمدند و ۹۰ دوره مجلس هم مقدرات ملت را در اختیار داشتند مشکلات اساسی اقتصاد، حل نشده است، این میحت نیاز به مقاله جداگانه دارد.

دوم، اما داستان خودرو در ایران اولین اشتباه دولتی شدن شرکت های خودرو سازان در کشور بود، در فهرست خودرو سازان جهان شرکت های خودرو ی ایران وجود ندارند، چون پلتفرم ها معمولاً از خودرو سازان دیگر خریداری می شود، و هرچند گاهی با تغییر نام و ظواهر خودرو مدعی تولید خودرو های جدید میشوند، در مدت ۴۵ سال گذشته همیشه انتخاب مدیران خودرو سازان در نهاد ریاست جمهوری انجام گرفته است، مدیران منتخب به چه اندازه دارای تحصیلات مرتبط و تجربیات مفید بودند وضعیت گذشته و حال شرکت های خودروی شاهد زنده

سیاست های مجلس و دولت و عملکرد مدیران دولتی هستیم

• سوم ، تولیدات داخلی خودرو کیفیت بسیار پایین قیمت بسیار بالا که در مقایسه با سایر کشورهای همسایه ۱۰ تا ۱۵ برابر گرانتر است در تصادفات رانندگی در جاده های کشور سالانه بیش از بیست هزار نفر کشته و نزدیک به ۵۰ هزار مجروح آمار داریم و پلیس راهنمایی می گوید که یکی از علل اصلی تصادفات پایین بودن کیفیت خودرو های ساخت داخلی می باشد، در کشته های تعطیلات نوروزی ۱۴۰۳ خودرو های پراید و پژو ۴۰۵ باعث بیشترین کشته ها بودند، به تعبیر مردم انقدر که پراید آدم کشته است چنگیز خان مغول انسان نکشته است ، در پیشگاه خداوند متعال چه کسانانی باید جواب این خون های به ناحق ریخته شده را بدهد، هر سال بیش از ۵۰ هزار خانواده باید گرفتار نگهداری از مجروحین تصادفات باشند.

طبق آمار ارائه شده از منابع موثق زبان انباشته خودرو سازان ۲۵۰ هزار میلیارد تومان و بدهی این شرکت ها ۳۵۰ هزار میلیارد تومان می باشد چه نا کارآمدی و فساد گسترده ای در شرکت های خودروی وجود دارد که با این همه گرانی فروشی این زبان و عدد ۲۰۰ هزار میلیارد تومان وجود دارد.

• چهارم، مشکلات تولیدات خودرو های داخلی را همه آحاد مردم با پوست و استخوان خود لمس می کنند و هزینه های هنگفت مالی و جانی آنرا هر سال پرداخت می کنند.

در مجلس یازدهم انتقادات گسترده ای نسبت به عملکرد خودرو سازان مطرح می شد که در نهایت منجر به تصویب قانون واردات خودرو نو و کار کرده شد، بعد از ابلاغ قانون توسط رئیس مجلس، بیش از یک سال قانون در دفتر معاون اول دولت سیزدهم بایگانی شد، آقای علی آبادی وزیر صمت شدند، با توجه به سابقه اجرایی ایشان انتظار می رفت مشکل واردات خودرو حل شود اما انتظارات عینی بود ، چون جمله ای فرمودند که در شان مردم ایران نیست که سوار خودرو دست دوم شوند، از دوست گرامی آقای دکتر علی آبادی باید سوال کرد آیا شان مردم ایران است که سوار پراید شوند و هر روز دهها کشته و مجروح بدهند، یکی از بهانه های دولت مردان سیزدهم مشکل تخصیص ارز بود، که در

اواخر این دولت قریب به ۸ میلیارد دلار جهت واردات قطعات خودرو های چینی تخصیص داده شد و همین خودرو های چینی با کیفیت نه چندان مورد قبول مردم باقیمت بسیار بالا تری به مردم فروخته می شود، مطلب مهم دیگر اینست که ایرانیان خارج از کشور که درآمد ارزی دارند به آنها هم اجازه نمی دهند خودرو وارد کنند، می گویند که در بازار ارز اختلال ایجاد می شود، در صورتیکه در گذشته سسالهایی بود که خود مردم با درآمدهای خودشان خودرو وارد می کردند بدون اینکه تغییری در بازار ارز بوجود آید.

دولت چهاردهم بر سرکار آمدند امیدوار بهای بسیاری برای اصلاح امور کشور بوجود آمد که انشاء بخشی از مشکلات اساسی اقتصاد حل گردد، اما در کمال تعجب و ناباوری در مورد وضعیت خودرو شروع خوبی دیده نمی شود، اولین انحراف انجام قرعه کشی برای فروش خودرو بود حدود ۸۰ هزار نفر ثبت نام کردند برای ۶ هزار خودرو و هر نفر حدود ۵۰۰ میلیون تومان سپرده گذاری کردند.

دومین انحراف مجوزهای واردات خودرو به شرکت های ورشکسته خودرو ساز داده شده است، سوم آقای اتابک وزیر محترم صمت اعلام کردند هنوز آیین نامه واردات خودرو نو و کار کرده دارای اشکالاتی است، سوال اینجاست که آقای وزیر بعد از دوسال از تصویب قانون هنوز اشکالات آیین نامه قانون تکمیل نشده است منظر هستسید یک صد هزار نفر از مردم ایران کشته و زخمی شوند شاید دولت مردان و نمایندگان مجلس بخود آیند.

• پنجم، اما مافیای خودرو چیست، که مجلس و دولت را به مدت چهل سال مقهور و منفعل و عملکرد این است بطور خلاصه موضوعات پشت پرده و عملکرد این شبکه درم تئیه و پیچیده می پردازیم.

الف، بطور قطع خودرو سازان خارجی در صدد هستند که بهر طریق شده بازار ایران را در دست داشته باشند و اجازه ندهند کشور ما در حوزه خودرو به یک برند خودروی منطقه ای تبدیل شود کما اینکه در چهل سال گذشته با وجود مخالفت شدید غربی ها در حوزه های نفت و گاز، آب و برق، سلول های بنیادی، سد سازی، راه و راه آهن، صنایع دفاعی، علوم هسته ای به خود کفایی رسیدیم، اما در خودرو سازی بعلت ساختار دولتی بودن

، اشتغال و رونق تولید بخش بزرگی نیست، اما می توان آنرا نمونه ای برای سنجیدن توانایی های مجلس و دولت در حل مشکلات بزرگ دانست.

## پیشنهادات

جناب آقای قالیباف ریاست محترم مجلس و ۲۹۰ نفر نمایندگان محترم بجای اینکه کاسه چه کنم دست بگیرند و با عجز و ناتوانی بگویند چرا دولت قانون واردات خودرو را بعد از دو سال تصویب اجرا نمی کند ، اولاً طبق قانون اصل ۴۴ که بیست سال از تصویب آن می گذرد، می بایستی دولت سهام مالکیت و مدیریت خود را به بنگاه های اقتصادی خصوصی واگذار نماید، مجلس در این بیست سال کجا بوده است ، که دولت همچنان مدیران شرکت های خودرو سازان را انتخاب می کند، مجلسین یازدهم و دوازدهم که خود را خالص در خط مقام معظم رهبری می داند و حضرت آقا بطور مکرر به دولت های مختلف تذکر فرمودند که امور اقتصادی را به مردم واگذار شود جناب آقای قالیباف لطف بفرمایید کارنامه دو مجلس را در جهت واگذاری امور اقتصادی ارائه نمایند.

نکته دیگر حضرت امام خمینی فرمودند مجلس در رأس امور است چندین دوره است که در بسیاری از امور مجلس منفعل و مرعوب کارشناسان دولت است و گرنه با یک سوال وزیر صمت را وادار به اجرای قانون واردات خودرو نو و کار کرده می نمودند، در مورد واگذاری سهام بنگاه های اقتصادی به مردم مجلس باید ضرب الاجل زمانی بگذارد که در عرض شش ماه بانسک ها بنگاه های اقتصادی خود را واگذار نمایند، بعد از ضرب الاجل مالکیت بنگاه های مذکور در اختیار دادگستری قرار گیرد که از این طریق به مردم واگذار شود.

• هفتم، دولت چهاردهم اگر فکر عاجل برای حل مشکل کسر بودجه ننماید قادر نخواهد بود مشکل تورم را حل نماید منطقی ترین مسیر واگذاری امور به مردم است باعث شکوفایی اقتصادی و کاهش هزینه های دولت خواهد شد. هم اکنون که دولت مستقر شده است و استناداران انتخاب شدند باید با واگذاری امور اقتصادی به مردم اصلاح ساختار صورت پذیرد در این مرحله مدیران شجاع و تحول گرا لازم است ، نه مدیرانی که بعنوان ماشین امضا عمل می نمایند و سلام.

## رئیس گروه ورزش بانوان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری خبر داد: فعالیت ۱۹ هزار بانوی ورزشکار سازمان یافته در چهارمحال و بختیاری

رئیس گروه ورزش بانوان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: در حال حاضر حدود ۱۹ هزار بانوی ورزشکار سازمان یافته با بیمه شده در این استان در رشته های ورزشی قهرمانی فعال هستند. سوسن تمدن اظهار کرد: ورزش بانوان در چهارمحال و بختیاری همانند سایر استانها در حال رشد است و در این استان در بخش بانوان ۱۶ تیم لیگی وجود دارد. وی تصریح کرد: این تیمها در رشته های بسکتبال، تکواندو، پومسه، تیر و کمان، قایق رانی، اسلالم، فریتینگ و کانوپولو، اسکیت، هیدبال، والیبال و فوتبال در این لیگ ها که عموماً دسته یک هستند، در حال فعالیت می باشند.

رئیس گروه ورزش بانوان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: خوشبختانه در این استان در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ میزبانی های کشوری و اردوهای کشوری متعددی داشتیم، در این مدت میزبان مسابقات تکواندو پومسه دسته یک کشور، یک دوره مسابقات بسکتبال تیم درخشان در فرخنده، اردوی استعدادیابی بسکتبال تیم ملی نوجوانان در شهرستان بروجن، مسابقات قهرمانی کشور بیماران خاص در رشته های تیراندازی و دارت، دو اردوی مشترک بدمتون، اردوی آماده سازی تیم فوتبال بم، مسابقات کشوری کاراته سبک شوتوکان کشور، مسابقات رزمی موی تای کشوری و اردوی مشترک تکواندوی کشور با حضور مربی تیم ملی

رئیس گروه ورزش بانوان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: در حال حاضر حدود ۱۹ هزار بانوی ورزشکار سازمان یافته با بیمه شده در این استان در رشته های ورزشی قهرمانی فعال هستند.

سوسن تمدن اظهار کرد: ورزش بانوان در چهارمحال و بختیاری همانند سایر استانها در حال رشد است و در این استان در بخش بانوان ۱۶ تیم لیگی وجود دارد. وی تصریح کرد: این تیمها در رشته های بسکتبال، تکواندو، پومسه، تیر و کمان، قایق رانی، اسلالم، فریتینگ و کانوپولو، اسکیت، هیدبال، والیبال و فوتبال در این لیگ ها که عموماً دسته یک هستند، در حال فعالیت می باشند.

رئیس گروه ورزش بانوان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: خوشبختانه در این استان در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ میزبانی های کشوری و اردوهای کشوری متعددی داشتیم، در این مدت میزبان مسابقات تکواندو پومسه دسته یک کشور، یک دوره مسابقات بسکتبال تیم درخشان در فرخنده، اردوی استعدادیابی بسکتبال تیم ملی نوجوانان در شهرستان بروجن، مسابقات قهرمانی کشور بیماران خاص در رشته های تیراندازی و دارت، دو اردوی مشترک بدمتون، اردوی آماده سازی تیم فوتبال بم، مسابقات کشوری کاراته سبک شوتوکان کشور، مسابقات رزمی موی تای کشوری و اردوی مشترک تکواندوی کشور با حضور مربی تیم ملی

## مدیرکل تامین اجتماعی چهارمحال و بختیاری: کاهش هزینه های بیمه ساخت و ساز در برنامه هفتم توسعه

مدیرکل تامین اجتماعی چهارمحال و بختیاری گفت: هزینه های ساخت و ساز در برنامه هفتم توسعه در حوزه بیمه کاهش پیدا می کند. عبدالله مختاری در شورای تأمین مسکن چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: قانون بیمه تأمین اجتماعی کارگران ساختمانی سال ۸۶ تصویب شد و قبل از آن ۲۰ درصد سهم کارفرما بود. وی گفت: در سال ۱۴۰۲ مبنای محاسباتی قانون تغییر برای طرح های حمایتی مسکن و ۱۵ درصد

عوارض را مینا قرار دادیم. مدیرکل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از سال ۸۶ تا امروز پروژه هایی که انعقاد قرارداد می شد از شمول ۱۵ درصد عوارض خارج و حتی بیمه کارگران بر اساس ضریب پرداخت در برنامه هفتم مبنای برای پیمانها حذف شده است.

مختاری اذعان داشت: از شروع طرح های ملی حتی بیمه با ضریب حساب می شود و هزینه های ساخت و ساز در برنامه هفتم توسعه در حوزه بیمه کاهش پیدا می کند.

## تاثیر معلولان از نبود زیرساخت ها رنج می برد

دبیر اجرایی هفتمین جشنواره تئاتر منطقه ای آفتاب با اشاره به برگزاری جشنواره تئاتر منطقه ای افراد دارای معلولیت در شهرکرد گفت: نبود زیرساخت ها و امکانات از مهمترین چالش های تئاتر معلولان است. سید اکبر دانیالی در جمع خبرنگاران در آستانه برگزاری این جشنواره در شهرکرد با اشاره به اینکه چهارمحال و بختیاری برای اولین بار میزبان برگزاری این جشنواره است افزود: در استان با زیرساخت های فرسوده و معیوب برای تئاتر روبرو هستیم و سالن هایی موجود قدیمی و فرسوده هستند.

به گفته وی، تعدادی از سالن های تازه تاسیس و یا موجود در استان نیز برای استفاده انبوهان مناسب سازی نشده است و این مساله باعث شده که جامعه هدف بهزیستی نتوانند از تمام امکانات فرهنگی و هنری به خصوص سینما و تئاتر بهره مند شوند.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون سه مکان از جمله سالن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سالن امیرکبیر و سالن مهر شهرکرد برای اجرای تئاترهای معلولان انتخاب شده است گفت: مناسب سازی سالن امیرکبیر و مهر در سال های گذشته در زمان برگزاری جشنواره قبلی تئاتر معلولان در استان توسط بهزیستی استان مناسب سازی شده است.

دانیالی اظهار داشت: با توجه به کمبود امکانات اما استقبال انبوهان از هنرمندان از فعالیت در رشته تئاتر بسیار بالاست و هنرمندان با کمک سایر دستگاه های مرتبط به اجرای تئاتر می پردازند و توانستند در جشنواره های ملی و بین المللی راه پیدا کنند. گروه به گفته وی، در هفتمین جشنواره



تئاتر افراد دارای معلولیت ۱۶ نمایش برگزیده برای بازدید عموم به صورت رایگان اجرا می شود که یک نمایش از این تعداد کودک است. وی اظهار داشت: این جشنواره در سه بخش بزرگسال، کودک و نوجوان و تئاتر خیابانی اجرا می شود که برگزیدگان آن در بخش های مختلف انتخاب و از هر بخش گروه های برتر به جشنواره فجر و جشنواره بین المللی راه پیدا می کنند.

دانیالی افزود: این جشنواره با هدف تغییر دید و نگرش مردم نسبت به فرد توانخواه و آشنایی با توانمندی آنها برگزار می شود. به گفته وی، نمایش آثار برگزیده این جشنواره از ساعت ۹ صبح روز ۱۹ آذرماه در سالن نگارخانه مهر با حضور داوران کشوری آغاز می شود.

این هنرمند تئاتر استان از برگزاری کارگاه های خلق ایده تا رسیدن به اجرا متأثر از واژه، اشیا، فضا، صدا، ویژه افراد دارای معلولیت، توجه به توسعه توانمندی هنری افراد دارای معلولیت و تکنیک های سایکودرام نیز برای افراد شرکت کننده خبر داد.

## ۱۹ تا ۲۲ آذرماه استان چهارمحال و بختیاری میزبان هفتمین جشنواره تئاتر منطقه ای افراد دارای معلولیت

مدیرکل بهزیستی چهارمحال و بختیاری نیز با اشاره به اینکه این استان از ۱۹ تا ۲۲ آذرماه میزبان هفتمین جشنواره تئاتر منطقه ای افراد دارای معلولیت آفتاب است گفت: این جشنواره منطقه ای با شرکت بیش از ۱۷۰ نفر از هنرمندان توانخواه استان های تهران، اصفهان، مرکزی، البرز، چهارمحال و بختیاری و قم در شهرکرد برگزار می شود. مهشید سلیمانی افزود: ۱۶ گروه نمایشی در این جشنواره حضور دارند



استان تهران به جشنواره راه یافتند. نمایش های "برای دوست داشتن، زمین کوچک است" به کارگردانی مژگان جوهری، "حسن و دیورا راه بارک پست کوه" به کارگردانی نوید بانی و نمایش خیابانی "سیرین و فرهاد به روایت یک مجهول الهویه" به کارگردانی ابراهیم حاجی حیدری ره سه از اصفهان برای حضور در جشنواره انتخاب شدند.

نمایش "مترجنگ" به کارگردانی حمزه اقبالی از استان قم، نمایش صحنه ای "مرد مقابل" به کارگردانی حمید رضا صالحی از استان مرکزی و نمایش های "چشم زمین روشن" به کارگردانی یاسمین پی داودی و نمایش خیابانی "سیرخ" به کارگردانی احمد مطوری از استان البرز مجوز حضور در جشنواره را کسب کردند.

از استان چهارمحال و بختیاری نیز چهار اثر "پ مثل بابا" به کارگردانی رضا ولی پور، "قصه مردی که لب نداشت" به کارگردانی افسون امیرخانی، "دیو قلاهدای برای یک سنگ مرده" به کارگردانی غلامرضا عربی، "یکروز کارگردانی افسون امیرخانی، "محمدی دوست در بخش رقابتی و نمایش "شهر مورچه ها" به کارگردانی مرضیه اسماعیلی در بخش جنی به جشنواره تئاتر منطقه ای راه یافتند.

چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: محور شهرکرد به فرخ شهر در لاین رفت و برگشت و محور شهرکرد به سورسچان نیز تردد ترن منحصراً در آبان ماه سال جاری بوده است.

گذشته ۴.۹ درصد سهم وسایل نقلیه غیر بومی در چهارمحال و بختیاری افزایش داشته است. اشرفی با اشاره به سرعت متوسط خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی چهارمحال و

داد: استان های اصفهان، فارس و قم بیشترین سهم مقاصد سفر پلاک چهارمحال و بختیاری را داشته اند. وی افزود: از ابتدای آبان ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال

و نسبت به مشابه سال گذشته ۱۲.۳ درصد کاهش را نشان می دهد. رئیس مرکز مدیریت راه های چهارمحال و بختیاری با اشاره به مقاصد پلاک های مشاهده شده استان در کشور، ادامه

رخ) بالاترین سرعت به ثبت رسیده است. لاله اشرفی، گفت: تردد بین استانی در آبان ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه ماه گذشته ۹.۴ درصد کاهش



